
2022 年 6 月 15 日 

MA アルミニウム株式会社 

 

 

「アルテミラ株式会社」発足のお知らせ 

 

弊社が属する総合アルミニウムグループは、2022 年 7 月 1 日をもってアルテミラグループに

名称を変更し新たにスタートを致します。 

 

弊社は、米国を拠点とするグローバル・オルタナティブ投資会社 Apollo Global Management, 

Inc.の関連会社が投資助言するファンドによって設立された「アルファ・ジャパン・ホールディ

ングス株式会社（以下 AJH）」が実質的に保有する「昭和アルミニウム缶株式会社（以下昭和ア

ルミニウム缶）」を持株会社として運営して参りましたが、2022 年 7 月 1 日をもって「AJH」は

「アルテミラ・ホールディングス株式会社」に、「昭和アルミニウム缶」は「アルテミラ株式会

社（以下アルテミラ）」に、「ユニバーサル製缶株式会社」は「アルテミラ製缶株式会社」に社名

を変更の上、「アルテミラ」にグループ統括機能を併せ持つ運営に変更となります。なお、AJH

グループである弊社、「堺アルミ株式会社」および「Hanacans Joint Stock Company」の社名は

変更致しません。 

 

2022 年 7 月 1 日をもって新アルテミラグループとなりますが、弊社の事業運営に変更はござ

いません。今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い致します。 

 

以上 


